70 Ann oo
4 el tffjgg

N 547

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 9 PR 2003

OGGETTO: Acquisto libri

-Atto diindirizzo.

L'anno duemila 94!’{,{ i giorno \/w‘?(ﬂ' oy ¢ alieore f{;! O 0
del mese di A“{T": Q ‘ nel Palazzo di Citia 2 nella consueta sala delle

adunanze, in sequitt ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signort:

Dresiede la seduta il \jiﬂ@ Sindaco &f\, %:w‘}—% ]ﬁ\r/{ @’iﬁ_“&

Soro presenti i signori Assessori: =

Presenti Assent

1) Rag. Michele Tasca . ~ &
2) Geom. Saivatore Battagiia .

' 3) Dr. Giuseppe Malfitano ?’; -
4) Geom. Francesco Barone ~t
5) Dr. Giuseppe Arezzo |
6) Rag. Giovanni Campo et
7) Sig. Francesco Pioggia !
8) Avv. Emanuela Tumino ! - ¢ |
Assiste il \}35& Segretario Generale Dot @Y'}L‘“{ SZ,Q,Q,‘

|2 S

Il Presidente. constatate che i numero dei presentl & legaie, dichiara aperta la seduta e invita i convengt a
delinerare sullargomento in oggetto specificalo



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. _&Y4  /sett ill gel 28 -04L- 03

-Ritenute di dovers provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento zlogastto,

-Visto 'art. 13 della LR rn.44/21 e successive modifiche;
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

sApprovare la proposta di deliberazicne indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farfa propria. .



Latte, approvato & sottescriite.

EGRETARIO

b\w

Il scttoseritte messa comunale atfesta che conia delia presere defiberazions & stata affissa al'Alba Preteno
D /05/9 3 prime giome festive successive alla datz di adozicne,
T

{”A

Lz deliberazicne rimarra affissa fne al ﬁ/g 5/0 3 per quindict glomi consecutivi,

Ragusa, li 05 Jo 5/03 " EtﬁE\ﬁEWSQ COMUNALE
T g%n ) OHFKMWQQQ
i A = Te) 3

TEE e LA E

Certificato di immediata esecutivitd della delibarg.—
“Univa ai sensi del 2° Comma

{ } Cerifics

iberazione & stata dichiarata mmediatarmernte e
dell Art.12 delia LR, n. 44797 _ -
{1 Certifico che la dehberazmne ¢ stata diciiaetuments ed immediataments ssecutivg ai sansi

delfArt.16 della L.R. n.44/91.

e

Ragusa, [i - EERETARIO ¢
“””““M{/ﬂiﬂwfj/f QMEﬂUSEPRgo‘;m

}54\ Certificn che, contestuaiments all affiesione all ‘Albo, iz deliberazione 2 sigts frasmessa in copia al cani
gruppe consiliari, ai sensi del 4° Comma delPAr 15 della LB, n 44iG9
()} Certfice che entro dieci giormi dall’ affissione all Albe éincn & siata fomulata rc“xesLa di sottczosizicne s

sritrollo dell’ atto deiiberaﬁve, ai sensi del commi 3° e 3° gl At 15 deilg | 2 4401 sme scsituito con
PAm 4 della LR, 23597, f ]
Ragusa, |i 05 /0 5/9 3 IL SECRETARIC CENESALES
! El

Lindic

Or @!USEPPE SﬁLEﬁN C}

; e .
SHSCTITIGE e Lo o me DT

TEOTENIT D s e e

GUSA

FPer Copia conforme da servire nar yso amminisirative,




SETTORE 43° Prot n. ééffi /Sett, X Ll del 2 gﬂ, O {ff’;%
7° Servizio Cultura e
Muanifestazioni, Sviluppo
Beni Culturali

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Acquisto libri vari da distribuire alla Biblioteca comunale, alle scuole, al
Centro servizi Culturali, alle Associazioni Culturali etc.

Atlo di indirizzo

La sottoscritta Campo Maria Istruttore del Servizio Cultura Manifestazioni Sviluppo Beni
Culturali propone alla Giunta Municipale il seguenie schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Comune, nellambito delle proprie funzioni istituzionali, deve favorire il
pieno sviluppo culturale dei cittadini;

Che Pamministrazione, per il raggiungimento del sopracitato obbiettive, tra le varie
iniziative, ritiene opportuno, attraverso acquisto di libri, favorire la promozione e lo
sviluppo della cultura editoriale e la lettura, sopraftutio di testi che, in gqualche modo,
tendono al recupero della cultura locale, del dialetto siciliano e delle tradizioni popolari,

Visto che a tal fine PAssessore alla Cultura, interpretando la volonta del’amministrazione
propone Pacquisto dei softo indicati libri da distribuire alla Biblioteca comunale, alle
scuole, al Centro servizi Culturali, aile Associazioni Culturali efc.

1. “Pirriaturi, Picialuori e...” Casa Editrice Libro italiano Salvatore Fava editore, n. 50
copie per un costo totale di € 675,00 (costo cad. € 13,50);

2. “Le Prove” pubblicati da una Tipografia locale, del Prof. Carmelo Depetro, n. 100 copie
per un costo totale di € 500,00 (costo cad.€ 5,00);

3. “L’Awvento Rinnovato” di Maria Terranova, n. 100 copie per un costo fotale di € 840,00
{costo cad. € 8,00 sconto 20% };

4. “Faiti e Storie Religiose negli blei” Casa 'Editrice Itinerarium, n.100 copie per un costo
totale di € 600,00 { costo cad. E.6,00);

5. “Per non Dimenticare “ autore Ciccio Criscione, pubblicato dalla Tipografia Elle Due
s.r.l.,n.180 copie per un costo totale di € 1.767,00;
6. “Legende Ragusane e Antiche Tradizioni” autore Gaetano Giovanni Cosentino,



coautore Armando Sparacino n.150 cople per un costo totale di € 1.000,00

“Ristorante da Serafino 1953”7 della dott.ssa Raffaelia Pluchinoe n.250 copie per un

costo totale di € 1.000,00;

g “Salvatore Giuliano” testo teatrale di Franch Aamir n. 30 copie per un costo totale di
€ 150,00;

9. “Ipvenzione di una Prefettura” n.10 copie per un costo totale di € 1.000,00;

g

Ritenuto di condividere le scelte del fibri proposti dall’Assessore alla Cultura,
Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riterimento al oggetio;

Visto Part. 15 della LR, n. 44/91 e successive modifiche ad unanimita di voti, resi nelle
forme di legge.

DELIBERA

1. Autorizzare il Dirigente del Seftore competente a provvedere alla predisposizione di tutti
gli atti necessari per procedere all'acquisto det libri elencall in premessa per la somma
di € 7.332 .00 da distribuire alla Biblioteca comunale, alle scucle, al Centro servizi
Culturali, alie Associaziconi Culturali etc.

. Dare atio che la presente ha caratiere di indirizzo;

_ Autorizzare P'Ufficio di Ragioneria ad impegnare per Panno 2003 la somma occorrente
pari ad € 7.332,00 al cap. 1641 Funz. 05 Serv. 01 Int. 02 (imp. k&2 »1‘//9 3 }

(o I3



Saguza b | :?{/Q

i sapame parscg avoraie in g

i

&

Motvaziona cai sveniuaie parare Conranc:




